O contrato inicial de bolsa terá a duração de 3 meses, com início previsto 
em maio de 2025, podendo ser renovado por igual período sucessivamente a depender da 
necessidade do projeto e monitoramento dos produtos entregues pelo bolsista.  

Valor da bolsa mensal: O montante da bolsa corresponde a 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais). 

Métodos de seleção: O processo de seleção valorizará a experiência prática e as vivências 
dos candidatos em situação de rua, com foco nas habilidades de comunicação, empatia, e 
articulação com serviços e outras pessoas em situação de vulnerabilidade.